

Hørings svar Innlandsstrategien 2024-2028 fra Digital Innlandet

Digital Innlandet takker for invitasjonen til å komme med innspill til utkast til Innlandsstrategien 2024-2028. Digital Innlandet vil med dette komme med sine innspill til utkastet til Innlandsstrategien 2024-2028.

Digital Innlandet ble etablert i 2020 basert på et grunnlag lagt gjennom initiativet IKT Ressursforum Innlandet. IKT-næringen i Innlandet var i vekst, men spredt i forholdsvis små miljøer hovedsakelig i Mjøsbyene. Gjennom Digital Innlandet har store deler av IT- og teknologinæringslivet, samt kunnskapsinstitusjonene, gått sammen om å skape et sterkt faglig-, utviklings- og vekstorientert miljø innen digitalisering. Med nærmere 80 medlemmer er Digital Innlandet vokst til å bli ett av Norges største IKT-nettverk, med ambisjon om at Innlandet skal være en synlig og attraktiv tech-region, med nasjonalt ledende miljøer innen IKT. I 2022 ble *Norwegian Cybersecurity Cluster* etablert som et næringsklyngeprosjekt drevet av Digital Innlandet.

Digital Innlandet støtter visjonen om et bærekraftig, inkluderende og innovativt Innlandet. IKT- og teknologinæringslivet i Innlandet vil bidra til regional utvikling gjennom ulike aktiviteter og prosjekter knyttet til sine satsingsområder;

- Identitet: Synliggjøre Innlandet som en attraktiv techregion
- Kompetanse: Tilgang til og utvikling av eksisterende, nye og kommende talenter
- Utvikling: Utvikle og styrke strukturer som realiserer vekst og innovasjon
- Samspill: Skape arenaer som kobler på tvers av bedrifter, bransjer og sektorer

Digital Innlandet kan spesielt bidra til å nå de langsiktige utviklingsmålene «bærekraftig ressursforvaltning som gir utvikling og nye arbeidsplasser» og «at aktører i fylket vårt får større nasjonal betydning og synlighet». Videre ønsker Digital Innlandet å være en sentral bidragsyter til målet om at Innlandet kan ta en ledende posisjon innen teknologi og industri.

Det er utarbeidet et grundig kunnskapsgrunnlag som beskriver utfordringsbildet i Innlandet. Ett viktig utviklingstrekk vi mener får for liten oppmerksomhet er at vi står i en overgangsalder for ny teknologi, alt går fortere og fortere – vi er trolig inne i den største samfunnsmessige og kulturelle overgangen i løpet av vår planets levetid. Gamle metoder, vaner og innretninger av samfunnet vil raskt bli utdaterte som følge av ekstremt rask utvikling innen KI og digitalisering. Lynrask tilgang på store mengder prosesseringskraft vil radikalt endre hvordan vi mennesker interagerer med teknologien – og lever livene våre.

Teknologifeltet er en kritisk faktor for fremtidig utvikling og vekst, spesielt i lys av de raske samfunnsendringene og utfordringene vi står overfor. Selv om utkastet Innlandsstrategien 2024–2028 nevner teknologi og innovasjon i noen grad, ser Digital Innlandet behov for en sterkere vektlegging på teknologi som en sentral driver for regionens utvikling.

Det er flere grunner til at **teknologi bør få et større fokus i strategien:**

- Digital transformasjon kan effektivisere **offentlige tjenester**, redusere kostnader og forbedre kvaliteten på tjenestene som tilbys til innbyggerne.

- Innen **utdanning og kompetanse** er det store behov for flere med den rette teknologiske kompetansen, samt at vi trenger mer livslang læring for å møte de stadig skiftende kompetansebehovene i arbeidslivet. Digitale plattformer og integrering av teknologi i utdanningssystemet kan spille viktige roller her.
- Når det gjelder **helse og omsorg** kan e-helse og teknologi bidra til å løse den kommende eldrebølgen og tilhørende demografiske utfordringer. Ulike teknologiske løsninger kan forbedre tjenester og redusere presset på helsevesenet. Det skal bygges et topp moderne sykehus i regionen hvor bruk av ny teknologi blir helt sentralt.
- **Samarbeid og partnerskap** er nøkkelen for å fremme teknologisk utvikling og innovasjon. Teknologisektoren bør å styrke samarbeidet med universiteter, forskningsinstitusjoner og det offentlige. Her trengs forutsigbarhet og vilje til å løfte i lag, for å få nok kraft bak initiativene, til å gjøre seg gjeldende på en nasjonal og internasjonal arena.

Basert på det ovennevnte ønsker Digital Innlandet å løfte frem et forslag om at det utarbeides en egen **digitaliseringsstrategi for Innlandet**, for å sørge for en mer tydelig retning, fokus og koordinering innen teknologiområdet. Vi viser til lignende strategier fra andre fylker, som f.eks. Trøndelag (1).

I tillegg til evne til å nyttiggjøre seg teknologi, er **kompetanse og omstillingsevne** avgjørende for Innlandets framtid. Det er behov for å øke andel elever og studenter med realfagskompetanse i Innlandet. Behovet for bachelor- og masterkompetanse innen teknologifeltet er stort, både i det private og offentlige arbeidslivet. Innlandet fylkeskommune bør ha tiltak for å motivere og mobilisere til økt satsing på realfag i både grunnskole og videregående opplæring.

Digital teknologi er nøkkelen til og forutsetningen for den pågående digitale transformasjonen av samfunnet, samt en viktig forutsetning for grønn og bærekraftig omstilling. Det er et stort behov for omstilling i næringslivet, og samarbeid og samhandling på tvers av sektorer og bransjer er avgjørende for å lykkes. IKT-næringen er en svært viktig pådriver for digitalisering av næringslivet og av samfunnet generelt sett. IKT-næringen utvikler produkter og tjenester som gir store effektiviseringsgevinster og helt nye forretningsmuligheter i en rekke sektorer. IKT-næringen er ikke bare understøttende, men ofte i sin natur også transformerende. Vi mener derfor at IKT-næringen i sin bredde bør omtales særskilt under XX 2.3 **Innovasjon** i Innlandet og ikke kun nevnes under avsnittet om Industri («Innlandet har nasjonalt ledende miljøer innen AR/VR, spillutvikling og informasjonssikkerhet»).

Til slutt ønsker vi å understreke viktigheten av en kraftsamling rundt arbeidet med å videreutvikle og synliggjøre Innlandet som et **attraktivt sted å bo og jobbe**, enten det er ovenfor utflytter, innflyttere, internasjonalt eller studenter. Det bør utvikles felles mål og tiltak for at flere vil jobbe i regionen etter at de har fullført studiene.

Vi ser frem til å samarbeide og bidra til at Innlandet posisjonerer seg som en ledende region innen teknologi og innovasjon, og sikre en bærekraftig og fremtidsrettet utvikling, og takker for muligheten til å gi innspill til Innlandsstrategien.

Med vennlig hilsen

Gunn Mari Sund Rusten

Daglig leder

Digital Innlandet